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Додаток V Прилог 5: Листа на отпад што се создава, прифаќа за повторно искористување или 
третира во рамките на инсталацијата  
 

Ре
де
н 
бр
ој 

Вид на 
отпад/годишни 
количини   

Ознака Место на 
создавање 

D / R Месе
чна 
коли
чина 
(т) 

Годи
шна 
коли
чина 
(т) 

Преработка/привре
мено одложување 

Метод и 
локација на 
крајно 
одложување 

1. Отпад од 
пакување на 
сулфурна 
киселина  

06 01 01* 
 

Галванизац
ија 

R11  1 
буре 
од 

10л  

Привремено 
складирање во 
магацин за 
складирање  на 
отпадна амбалажа 
од хемикалии 

Повторна 
употреба/се 
полнат истите 
буриња    

2. Отпад од 
пакување на 
хлороводородна 
киселина 

06 01 02* 
 

Галванизац
ија 

R11  4 
бури
ња 
од 

20л  

Привремено 
складирање во 
магацин за 
складирање  на 
отпадна амбалажа 
од хемикалии 

Повторна 
употреба/се 
полнат истите 
буриња    

3.  Отпад од 
пакување на 
азотна киселина 

06 01 05* Галванизац
ија 

R11  1 
буре 
од 

10л  

Привремено 
складирање во 
магацин за 
складирање  на 
отпадна амбалажа 
од хемикалии 

Повторна 
употреба/се 
полнат истите 
буриња    

4.  Отпад од 
пакување на 
бои(метални 
кантички) 

08 01 11* Таблици и 
тампон 
принт  

R13 0,00
1 

0,01 Привремено 
складирање во 
огнеотпорен сад или 
во магацин за 
складирање на 
опасни материи  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски  

5.  Отпад од 
пакување на 
разредувач(метал
ни шишиња)  

08 01 11* Таблици и 
тампон 
принт  

R13 0,00
1 

0,02 Привремено 
складирање во 
огнеотпорен сад или 
во магацин за 
складирање на 
опасни материи 

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

6.  Тонери за 
печатење 

08 03 18 Администр
ативна 
работа  

R11 0,00
1 

0,01 Празните тонери 
после собирање на 
одредена количина 
се враќаат на 
добавувач 

Ги превзема 
Лума про на 
повторно 
полнење   

7.  Воден отпад од 
плакнење што 
содржи опасни 
супстанции  

11 01 11 * Галванизац
ија(плакне
ње на 
делови)  

T 50 600 Третман на отпадна 
вода во 
пречистителна 
станица  

Преку конечна 
pH контрола 
оди во 
канализација.  

8.  Мил и филтер 
погачи што 
содржат опасни 
супстанции  

11 01 09* Галванизац
ија   

D15 0,00
16 

0,02 Создадениот отпад 
се складира на 
самата локација во 
таложник  

Во 
пречистителна 
станица/таложн
ик  

9.  Киселини за 
декапирање  
(10-20% r-r) 
 

11 01 05* Галванизац
ија   

T 0,00
8 

0,1 Третман на отпадна 
вода во 
пречистителна 
станица 

Преку конечна 
pH контрола 
оди во 
канализација 

10. Бази за 
декапирање (10-
20% r-r)  
 
 

11 01 07* Галванизац
ија  

T 0,00
8 

0,1 Третман на отпадна 
вода во 
пречистителна 
станица 

Преку конечна 
pH контрола 
оди во 
канализација 

11. Честички и 
отсечоци од 

12 01 05 Термоплас
ти  

R3 
R4 

 0,4 Отпадот од пластика 
се собира и се 

Се рециклира 
на самата 
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термопласти  
 
 

 рециклира или се 
предава на 
овластена фирма  

локација или се 
предава на 
овластена 
фирма  ДУЖС 
ДЕВРИМ 
ПОЛИМЕР ДОО 
експорт импорт 
Скопје 

12. Честички и 
отсечоци од 
дуропласти(скоро 
целосно заменето 
со пластика)   
 

12 01 05 Дуропласт
и  
 

D1  0,5 Отпадот се собира и 
се предава на 
овластена фирма  

Се предава на 
овластена 
фирма  ДУЖС 
ДЕВРИМ 
ПОЛИМЕР ДОО 
експорт импорт 
Скопје 

13. Отпад од 
стругање и 
глодање на 
обоени метали 
(алуминиум) 

12 01 03 Припремно 
производст
во  

R4  1 Отпадот се собира 
во посебно 
обележани садови и 
се предава на 
овластени фирми  

Отпадот се 
продава на 
овластени 
откупувачи:Еко 
Центар 97, АСД 
Метал ГРУП 
ДОО,  
ЕУРОСУРОВИН
А ПА ДООЕЛ,  
ДТУ АС Босфор 
ДООЕЛ 

14. Отпад од 
необоени 
метали(челик и 
челични легури)  

12 01 01 Припремно 
производст
во  

R4  25,5 Отпадот од челик и 
челични легури се 
собира во 
обележани садови, и 
после нивно 
полнење се одлага 
во поголем 
контејнер од каде се 
предава на 
овластена фирма.  

Отпадот се 
продава на 
овластени 
откупувачи:Еко 
Центар 97, АСД 
Метал ГРУП 
ДОО,  
ЕУРОСУРОВИН
А ПА ДООЕЛ,  
ДТУ АС Босфор 
ДООЕЛ .  

15. Отпад од обоени 
метали(бакар и 
месинг)  
 

12 01 03 Припремно 
производст
во  

R4  3,53 Отпадот од месинг и 
бакар се собира во 
обележани садови и 
после собирање на 
одредена количина 
се предава на 
овластена фирма  

Отпадот се 
продава на 
овластени 
откупувачи:Еко 
Центар 97, АСД 
Метал ГРУП 
ДОО,  
ЕУРОСУРОВИН
16А ПА ДООЕЛ,  
ДТУ АС Босфор 
ДООЕЛ 

16. Отпад од метали 
со посебна 
вредност(сребро 
и сребрени 
легури)  
 

12 01 03 Припремно 
производст
во  

R4  0,00
1 

Во случај на 
создавање на отпад 
од метали со 
посебна вредност се 
заклучуваат и се 
предаваат на 
овластена фирма.   

Отпадот се 
продава на 
овластени 
откупувачи:Еко 
Центар 97, АСД 
Метал ГРУП 
ДОО,  
ЕУРОСУРОВИН
А ПА ДООЕЛ,  
ДТУ АС Босфор 
ДООЕЛ 

17.  Отпад од 
машински масла 
што не содржи 

12 01 07* Отпад од 
одржување 
на мажини 

R11  0,3 Отпадните масла се 
собираат во 
сад(буре) во 

Се предава на 
овластена 
фирма 
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халогени  за 
обработка 
на метали  

магацин за нови и 
отпадни масла и 
постоа се предаваат 
на овластена фирма  

Аутохаус 
Заковски 

18. Минерални 
нехлорирани 
хидраулични 
масла  

13 01 10* Одржувањ
е  

R11  0,3 Отпадните масла се 
собираат во 
сад(буре) во 
магацин за нови и 
отпадни масла и 
постоа се предаваат 
на овластена фирма  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

19. Нехлорирани 
емулзии  
 

13 01 05* Одржувањ
е  

R11  0,2 Отпадните масла се 
собираат во 
сад(буре) во 
магацин за нови и 
отпадни масла и 
постоа се предаваат 
на овластена фирма  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

20. Минерални 
нехлорирани 
моторни и 
трансмисиони 
масла и масла за 
подмачкување  
 

13 02 05* Одржувањ
е  

R11  0,02 Отпадните масла се 
собираат во 
сад(буре) во 
магацин за нови и 
отпадни масла и 
постоа се предаваат 
на овластена фирма  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

21. Амбалажа од 
пакување на 
масла  

15 01 10* Одржувањ
е  

R11  2бур
иња 
(мет
ал)  

Празната амбалажа 
од новите масла се 
полни со отпадно 
масло и се складира 
во магацин за нови и 
отпадни масла  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

22. Крпи за бришење  
 

15 02 02* Производе
н погон и 
одржување   

R13  0,01 Се складираат во 
непропустлив сад во 
магацин за 
складирање на 
опасен отпад( се 
собираат долго 
време заради многу 
мали количини)  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

23.  Отпад од дрвена 
пилевина  

15 02 02* Производе
н погон и 
одржување   

R13  0,01 Се складираат во 
непропустлив сад во 
магацин за 
складирање на 
опасен отпад( се 
собираат долго 
време заради многу 
мали количини) 

Се предава на 
овластена 
фирма 
Аутохаус 
Заковски 

24.  Отпад од 
искористена 
електрична и 
електронска 
опрема  
 

16 02 14 Администр
ација и 
производст
во  

R13   Отпадната 
електрична и 
електронска опрема 
се собира и се 
предава на 
овластена фирма  

Се предава на 
овластена 
фирма Еко 
Центар 97 

25. Комунален отпад  
 

20 03 01 Администр
ација и 
производни 
погони   

D1  480 
m3 

Комуналниот отпад 
од обележани 
садови се истураат 
во контејнер од каде 
го превзема 
комунална хигиена  

Се предава на 
овластена 
фирма 
Комунална 
хигиена Скопје 
и се депонира 
во дрисла.  

26. Хартија, картон  20 01 01 Администр
ација и 

R4  2 Отпадната хартија и 
картон се собираат 

Се предава на 
овластена 
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производст
во  

во посебен 
контејнер за таа 
намена и се 
предаваат на 
овластена фирма  

фирма  
Унитрејд 2012 
дооел Скопје 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Раде Кончар-контактори и релеи ДОО  

 

Додаток V-Барање за обнова на Б интегрирана еколошка дозвола  21 
 

Додаток V Прилог 6: Склучени договори со овластени фирми за предавање на 
отпади. 
 

1. Комунална хигиена  
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2. Екоцентар 97  
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3. Унитрејд 2012 дооел Скопје 
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4. Ауто-Хаус Заковски 
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5. Лума про 
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6. ДУЖС ДЕВРИМ ПОЛИМЕР ДОО експорт импорт Скопје 
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7. АСД Метал ГРУП ДОО 
 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Раде Кончар-контактори и релеи ДОО  

 

Додаток V-Барање за обнова на Б интегрирана еколошка дозвола  40 
 

 
 

 



                                                                                                     Раде Кончар-контактори и релеи ДОО  

 

Додаток V-Барање за обнова на Б интегрирана еколошка дозвола  41 
 

8. ЕУРОСУРОВИНА ПА ДООЕЛ 
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9. ДТУ АС Босфор ДООЕЛ 
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Додаток V Прилог 7: Примери од идентификациони и транспортни формулари   

 
АСД Метал груп  
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Аутохаус Заковски  
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Деврим полимер  
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Еуросуровина  
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Екоцентар 97  
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